

損益計算書

2021年度 損益計算書事業別内訳表

(単位：円)

科目	前期	当期計画	当期	計画比	前期比
	自 2020年4月01日 至 2021年3月31日	自 2021年4月01日 至 2022年3月31日	自 2021年4月01日 至 2022年3月31日		
	金額	金額	金額	金額	金額
経常収益	330,223,011	337,192,743	335,019,649	-2,173,094	4,796,638
入会金・会費収益	248,560,000	254,725,021	257,810,000	3,084,979	9,250,000
受取入会金	2,200,000	1,889,580	2,850,000	960,420	650,000
受取会費	246,360,000	252,835,441	254,960,000	2,124,559	8,600,000
事業収益	79,517,820	80,494,000	71,109,340	-9,384,660	-8,408,480
受講料	78,337,020	79,174,000	70,239,940	-8,934,060	-8,097,080
参加費	520,800	660,000	449,400	-210,600	-71,400
JASSAキャリアアカレッジ	660,000	660,000	420,000	-240,000	-240,000
雑収益	2,145,191	1,973,722	6,100,309	4,126,587	3,955,118
受取利息	1,838	1,838	1,554	-284	-284
雑収入	2,143,353	1,971,884	6,098,755	4,126,871	3,955,402
経常支出	377,246,357	356,420,707	353,020,278	-3,400,429	-24,226,079
事業経費	194,305,322	165,051,983	153,352,805	-11,699,178	-40,952,517
キャリア形成支援関連事業	58,864,049	39,902,116	35,273,802	-4,628,314	-23,590,247
キャリアカウンセリング・スキルアップセミナー	15,034,545	15,534,456	13,736,945	-1,797,511	-1,297,600
メンタルヘルス推進セミナー	966,481	1,464,300	1,262,919	-201,381	296,438
派遣社員向けeラーニング (JCC)	42,863,023	22,903,360	20,273,938	-2,629,422	-22,589,085
制度改定推進&コンプライアンス関連事業	21,204,109	18,269,265	12,080,193	-6,189,072	-9,123,916
働き方改革関連法制への対応	9,323,050	5,253,200	4,609,866	-643,334	-4,713,184
JASSAリーガルテスト	7,834,908	11,690,565	7,469,847	-4,220,718	-365,061
労働関連法セミナー	4,046,151	1,325,500	480	-1,325,020	-4,045,671
情報提供関連事業	16,153,489	14,687,033	11,838,027	-2,849,006	-4,315,462
派遣協メールマガジン	10,039,964	9,854,233	8,281,082	-1,573,151	-1,758,882
ホームページコンテンツ拡充	6,113,525	4,832,800	3,556,945	-1,275,855	-2,556,580
調査関連事業	2,442,000	3,538,000	4,627,000	1,089,000	2,185,000
派遣社員Webアンケート調査	2,442,000	3,538,000	4,627,000	1,089,000	2,185,000
労働者派遣事業統計調査	0	0	0	0	0
広報関連費	1,505,575	4,450,000	3,622,317	-827,683	2,116,742
派遣元責任者講習事業	71,614,094	56,432,292	60,724,528	4,292,236	-10,889,566
相談事業	11,701,620	12,180,037	11,888,202	-291,835	186,582
関係団体関連 (WEC・JHR会費等)	10,820,386	15,593,240	13,298,736	-2,294,504	2,478,350
事業運営費	9,325,422	26,091,934	12,199,557	-13,892,377	2,874,135
賀詞交歓会 (新春セミナー含む)	982,355	6,740,747	2,179,047	-4,561,700	1,196,692
定時総会 (総会セミナー含む)	1,230,921	3,450,000	2,994,589	-455,411	1,763,668
理事会	2,332,284	4,735,007	653,854	-4,081,153	-1,678,430
執行委員会等	1,268,550	4,078,760	2,884,325	-1,194,435	1,615,775
地域協議会 (助成金・活動支援)	3,511,312	7,087,420	3,487,742	-3,599,678	-23,570
管理費	173,615,613	165,276,790	187,467,916	22,191,126	13,852,303
人事関係費	125,245,790	116,586,010	113,029,626	-3,556,384	-12,216,164
事務所関係費	20,800,875	21,324,334	21,330,111	5,777	529,236
システム関係費	10,376,469	11,158,784	38,606,366	27,447,582	28,229,897
その他の管理費	17,192,479	16,207,662	14,501,813	-1,705,849	-2,690,666
経常収支	-47,023,346	-19,227,964	-18,000,629	1,227,335	29,022,717

貸借対照表

2021年度 貸借対照表

(単位：円)

科目	期別	前期		当期		増減
		2021年3月31日現在		2022年3月31日現在		
		金額	構成比	金額	構成比	
資産の部	資産合計	217,065,418	100.0	212,698,815	100.0	-4,366,603
流動資産						
現金及び預金		166,304,930		158,409,304		-7,895,626
未収金		205,000		4,152,005		3,947,005
商品		143,770		17,747		-126,023
前払金		21,401,802		21,818,351		416,549
短期貸付金		0		0		0
仮払金		2,378		149,005		146,627
流動資産合計		188,057,880	89.6	184,546,412	86.6	-3,511,468
固定資産						0
特定資産						0
退職給付引当資産		10,648,635		9,793,500		-855,135
特定資産合計		10,648,635	3.5	9,793,500	4.9	-855,135
その他固定資産						
什器備品		3		3		0
ソフトウェア		0		0		0
電話加入権		0		0		0
保証金		18,358,900		18,358,900		0
その他固定資産合計		18,358,903	6.9	18,358,903	8.5	0
固定資産合計		29,007,538	10.4	28,152,403	13.4	-855,135
負債の部	負債合計	41,550,362	16.3	55,184,388	19.1	13,634,026
流動負債						
未払金		13,916,928		28,629,944		14,713,016
前受金		11,839,198		11,977,480		138,282
預り金		2,493,773		409,125		-2,084,648
仮受金		0		0		0
賞与引当金		2,651,828		4,374,339		1,722,511
流動負債合計		30,901,727	12.8	45,390,888	14.2	14,489,161
固定負債						
退職給付引当金		10,648,635		9,793,500		-855,135
固定負債合計		10,648,635	3.5	9,793,500	4.9	-855,135
正味財産の部		175,515,056	83.7	157,514,427	80.9	-18,000,629
一般正味財産		175,515,056		157,514,427		-18,000,629
負債及び正味財産合計		217,065,418	100.0	212,698,815	100.0	-4,366,603